
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГЛАЗОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

«ГЛАЗОВО 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

д .У рняк-К ум як

№2 9 от « 16» декабря 2019 г.

О бюджете муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 

поселение» в сумме 2 805 080 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 

поселение» в сумме 2 805 080 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в сумме 0 

рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 

поселение» на плановый период 2021 и 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовское 

сельское поселение» на 2021 год в сумме 2 875 800 рублей и на 2022 год в сумме 2 935 550

2) общий объем расходов бюджета «Глазовское сельское поселение» на 2021 год в сумме 2 875 
800 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 69 590 рублей и на 2022 год в сумме 
2 935 550 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 142 100 рублей;

3) дефицит бюджета Глазовского сельского поселения Лениногорского муниципального района 
на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»:

- на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему 
Решению;

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2021 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Глазовское сельское поселение» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением;

рублей;



5.Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Глазовское сельское поселение» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»в валюте Российской Федерации с нулевым значением;

6.Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Глазовское сельское поселение» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»в валюте Российской Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское поселение» объемы 
доходов на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 
согласно приложению 3 и 4 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»:

- на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Глазовское сельское 
поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов:

- на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей и на 2022 год в сумме 0 
рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2020 год в сумме 924 
500 рублей, на 2021 год в сумме 930 300 рублей и на 2022 год в сумме 936 600 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно 
равными долями.

13. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из бюджета 
«Глазовское сельское поселение» в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 10 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2020 году 13 500 рублей и на плановый период 2021 и 
2022 годов 29 500 и 29 600 рублей соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, предусмотренных 
настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

14. Утвердить в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 
получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района межбюджетные трансферты:

- в 2020 году в сумме 1 702 580 рублей, на плановый период 2021 год в сумме 1 774 200 рублей 
и 2022 год в сумме 1 835 850 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020 году в 
сумме 1 610 500 рублей, на плановый период 2021 в сумме 1 682 000 рублей и 2022 год в сумме 1 742 
200 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты в 2020 году в сумме 92 080 рублей, на плановый период 2021 в сумме 92 
200 рублей и 2022 год в сумме 93 650 рублей.



15. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2020 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих, а также работников органов местного 
самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение».

16.Остатки средств бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение»на 
1 января 2020 года в объеме, не превышающим сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования « Глазовское сельское 
поселение» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2019 году, 
направляются в 2020 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» соответствующего решения.

17. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют 
исполнение бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение», а также в 
соответствии с заключенными соглашениями, отдельные функции по исполнению бюджета 
муниципального образования «Глазовское сельское поселение»

18. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, 
расположенных по адресам :д.Урняк-Кумяк, ул.Ш кольная, д.ЗА - в здании администрации 
самоуправления; с.Глазово, ул.Заречная, д. 13; д.Петропавловка, ул.Горького, д.19А. опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru


"Глазовское сельское поселение" 
оУ'16"д(бря 2019г № 29 

таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

код показателя наименование показателя сумма в 
рублях

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средс! 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 805 080,0
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 805 080,0
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 805 080,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -2 805 080,0

поселений
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 805 080,0
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 805 080,0
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 805 080,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 2 805 080,0

поселений



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 

от" 16 "декабря 2019 года №29
таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образованияТлазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2021 и 2022 годов

в рублях

код наименование показателя плановый 
период 2021 г

плановый 
период 2022г

показателя

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 875 800,0 -2 935 550,0
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 875 800,0 -2 935 550,0
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 875 800,0 -2 935 550,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 875 800,0 2 935 550,0
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 875 800,0 2 935 550,0
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 875 800,0 2 935 550,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от "1 6  " декабря 2019 года № 29 

П рогнозируем ы й объем доходов бю джета  
м униципального  образов ания  " Глазовское сельское поселение"

Л ениногорского  м униципального  района Республики Татарстан на 2020год  Таблица 1
в рублях

наим енование Код дохода Сумма на 
год

Доходы I 00 00000 00 0000 000 1102500
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 92000
Налог на доходы  физических тип 1 01 02000 01 0000 н о 92000
Налог на доходы физических ли ц  с доходов, источником  которых являются 
налоговы й агент, за исклю чением  доходов, в отнош ении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии  со статьиями 227. 2 2 7 .1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 92000

Налоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 884700
Налог на имущ ество ф изических лиц 1 06 01000 00 0000 110 24700

Налог на имущество физических лиц . взим аем ы й по ставкам.применяемы м к 
объектам налогооблож ения, располож енны м  в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 24700

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 860000

Зем ельны й н а л о ге  организаций 1 06 06030 00 0000 110 780000
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельны м участком, 
располож енны м в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 780000

Зем ельны й налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 80000
Земельный налог с физических лиц . обладаю щ их земельным участком, 
располож енны м в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 80000

Д оходы  от использования им ущ ества, находящ егося в государственной и 
m jннцнналыюй собственности 111 00000 00 0000 000 125800

Д оходы , получаем ы е в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и м униципального имущ ества (за 
исклю чением имущ ества бю дж етны х и автоном ны х учреж дений, а такж е  
имущ ества государственны х и м униципальны х унитарны х предприятий, в 
том числе казенны х)

1 И 05000 00 0000 120 125800

Доходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в оперативном  
управлении органов государственной власти, органов местного  
сам оуправления, государственны х в н ебю дж етн ы х ф ондов и созданны х ими 
учреж дений (за исклю чением  им ущ ества бю дж етн ы х и автоном ны х  
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 125800

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении 
органов управления сельских поселений и созданны х ими учреждений (за 
исклю чением имущества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х

111 05035 10 0000 120 125800

НТО I О СОБСТВ EH I IЫ \  ДО ХО ДОВ 1102500

Б езвозм ездны е поступления 2 00 00000 00 0000 000 1702580
Безвозм ездны е поступления от других  
бю дже тов бю дж етной систем ы  РФ 2 02 00000 00 0000 000 1702580
Дотации бюджетам сельских поселений на вы равн и ван и е бю дж етной 
обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150 1594500

Дотации бюджетам сельских поселений на вы равн и ван и е бю дж етной 
обеспеченности из бю джетов м униципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 16000

С убвенции бюджетам сельских поселении на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150

92080

ВСЕГО ДОХОДОВ 2805080



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от" 16 " декабря 2019 № 29 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2021 и 2022 годов. Таблица 2 

__________________________________________________________________________________в рублях

наименование Код дохода 2021 г 2022г
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1101600 1099700
Налоги на прибыль, доходы I 01 00000 00 0000 000 88600 84100
Налог на доходы физических лиц I 01 02000 01 0000 110 88600 84100
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговым агент, за исключением доходов.! в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российском Федерации

1 01 02010 01 0000 НО 88600 84100

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 887200 889800
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 27200 29800

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам.применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 27200 29800

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 860000 860000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 780000 780000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 780000 780000

Земельный налоге физических 1 06 06040 00 0000 н о 80000 80000
Земельный налог с физических лиц. 
расположенным в границах сельских поселе

обладающих земельным участком. 
I и и

1 06 06043 10 0000 110 80000 80000

Доходы от использования имущества, 
муниципальной собственности

находящегося в государственной и
111 00000 00 0000 000 125800 125800

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятии, в 
том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 125800 125800

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 125800 125800

Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений ! и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

111 05035 10 0000 120 125800 125800

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1101600 1099700
Бешозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1774200 1835850

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1774200 1835850

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150 1665200 1724800

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 16800 17400

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

202 35118 100000 150 92200 93650

ВСЕГО ДОХОДОВ 2875800 2935550



Приложение №3 
к реш енмо Совета 
муниципального о б р азо в ал и  
"Глазовское сельское поселение" 
от " 16 "д ек аб р я  2019 года №  29 

Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования 

"Гл азо вск о е  сельское поселение"

Пениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код бю джетной классификации Наименование

главного ад- 
ми| шстратора 
доходов

доходов бю дж ета

Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюджетная палата " муниципального образовании
"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан

926 I 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательны ми актам и  Российской Ф едерации на совершение
нотариальных действий (сумм а платежа (перерасчеты , недоимка и задолженность по
соответству ю щ ему платежу', в том числе по отмененному ))

926 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
Лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательны ми актам и  Российской Ф едерации на совершение
нотариальных действий (прочие поступления)

926 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущ ества сельских поселений

926 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бю дж етов сельских поселений
926 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы.неустойки.пени.уплаченные в соотве тствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащ его исполнения обязательств  перед муниципальным органом.
(муниципальным казенным учреждением)сельского поселения

926 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущ ерба, причиненного в результате
незаконного или нецелевого использоваии  бю дж етны х средств(в  части  бю дж етов
сельских поселений)

926 1 16 10061 10 0000 140 П латеж и в целях возмещения убытков.причиненных уклонением от заклю чения с муниципальным
органом сельского поселения(муницппальным казенным учреж дением) муниципального
кош ракта( за исключением муниципального контракта.финансируемого за сч ет  средств
муниципального дорожного (|юнда)

926 1 17 01050 10 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляем ы е в бю дж еты  сельских поселений
926 1 17 05050 10 0000 180 П рочие неналоговые доходы бю дж етов сельских поселений
926 1 17 14030 10 0000 150 С редства  самообложения граждан, зачисляем ы е в бю дж еты  сельских поселении
926 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бю дж етам  сельских поселений на выравнивание бю дж етной

обеспеченности
926 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бю дж етам  сельских поселении на выравнивание бю дж етной обеспеченности из бю дж ете

муниципальных районов
926 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бю дж етам  сельских поселений из м естны х бю дж етов
926 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бю дж етам  сельских поселении на осущ ествление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты
926 202 45160 10 0000 150 М еж бю дж етны е трансферты, передаваем ы е бю дж етам  сельских поселении для

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений.
принятых органами власти другого уровня

Г 926 2 08 05000 10 0000 150 П еречисления из бю дж етов сельских поселений (в бю дж еты  поселений) для
осущ ествления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных апатежей. а такж е сумм процентов за несвоевременное
осущ ествление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

926 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бю дж етов сельских поселений от возврата бю дж етны м и учрежденими остатков
субсидий прошлых лет

926 2 19 45160 10 0000 150 Возврат остатков иных м ежбю джетны х трансфертов, передаваем ы х для компенсации



дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня, из бю дж етов сельских поселений

926 2 19 60010 10 0000 150 В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х транспортов.
имею щ их целевое назначение, прошлых лет из бю дж етов сельских поселений

Казенное учреждение палата имущественных и земельных отношений муниципального образования
"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан

937 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а такж е средства от продажи права на
заклю чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением земельны х участков муниципальных бю дж етны х и автономных
учреждений)

937 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи  в аренду имущ ества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущ ества муниципальных бю дж етны х и автономных учреждений)

937 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи  в аренду имущ ества, составляю щ его казну сельских поселений
(за исключением зем ельны х участков )

937 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю щ ейся после уплаты налогов
и иных обязательны х платежей муниципальных унитарных предприятий.
созданных сельскими поселениями

937 1 11 08050 10 0000 120 С редства , получаемые от передачи имущ ества, находящегося в собственности
сельских поселений (за иключением имущ ества муниципальных бю дж етны х и автономных
учреждений, а такж е имущества муниципальных уиггарных предприятий, в том
числе казенных) в залог, в довер!ггельное управление

937 1 11 09045 10 0000 120 П рочие поступлен1и от использования имущ ества, находящ егося в
собственности сельских поселений (за исключением имущ ества муниципальных
бю дж етны х и автономных учреждении, а такж е имущ ества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

937 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущ ества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений
(за исключением имущ ества муниципальных бю дж етны х и автономных учреждений).
в части  реализации основных средств по указанному имущ еству

937 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реалш аш ш  имущ ества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселении
(за исключением имущ ества муниципальных бю дж етны х и автономных учреждений).
в части  реализации материальных запасов по указанному имущ еству

Г 937 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущ ества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущ ества муниципальных бю дж етны х и автономных
учреждений, а такж е имущ ества муниципальных унитарных предприятий.
в том числе казенных), в части  реализации основных средств  по указанному
имущ еству

937 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущ ества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущ ества муниципальных бю дж етны х и автономных
учреждений, а такж е имущ ества муниципальных унитарных предприятий.
в  том числе казенных), в части  реализации материальны х запасов по
указанному имуществу

937 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи зем ельны х участков, находящихся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бю дж етны х и автономных
учреждений)

937 1 17 01050 10 0000 180 Н евыясненные поступления, зачисляем ы е в бю дж еты  сельских поселений



Приложение 4
к решению Совета муниципального 
образования «Глазовское сельское 
поселение»
от « 16 » декабря 2019года № 29

Перечень
главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Код бюджетной
классификации

главного источников Наименование
администратор финансирования дефицита

а доходов бюджета
926 Муниципальное казенное учреждение «Финансово-бюджетная палата» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

926 0105  02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета

926 0105  02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета



Приложение 5 

к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
о т " 16 " декабря 2019 года №29

Таблица 1

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " Г л а з о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  
___________________ Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  на 2 0 2 0  год____________________

Н а и м е н о в а н и е

в е д о
м-

ств о РЗ П Р Ц С Р В Р С у м м а  в рублях

С о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ' Т л а з о в с к о е  

с е л ь с к о е  п о с е л е н и е " Л е н и н о г о р с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н 811 4 0 5  0 0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 81 1 01 00 4 0 5  0 0 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 811 01 02 4 0 5  0 0 0
Н еп рограм м н ы е направления расход ов  ̂ 811 01 02 99 0 00 00000 405 000 J
Глава м униципального образования 811 01 02 99 0 00 02030 405 000
Р асход ы  на вы плату  персоналу в целях  о б еспечен и я  

выполнения функций го су д ар ств ен н ы м и  ( м униципаль­

ным и) органам  и к азен н ы м  и у ч р еж д ен и ям  и оргаы ам  и 

управления го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  

ф ондами. 811 01 02 99 0 00 02030 100 405 000
И с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
обр а зо в а н и я "  Г л а з о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  
Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Р е с п у б л и к и  Т ат а р ст а н 911 2 4 0 0  0 8 0

О б  т е  г о с у  д а  р с т в  е  н  н ы  е  в  о п р о с ы
<

911 01 0 0 1 0 8 7  0 0 0
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  
власти  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  
м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 911 01 04 4 9 5  5 4 0
Н епрограм м ны е направления расход ов 911 01 04 99 0 00 00000 495 540
Ц енгральны й  аппарат 911 01 04 99 0 00 02040 Г  495 540
Р асходы  на вы плату  персоналу в целях  о б еспечен и я  

выполнения функций го с у д ар ствен н ы м и  ( м униципаль­

ным и) органам  и к азен н ы м  и у чр еж д ен и я м  и о р ган а м  и 

управления госу д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  

фондами. 911 01 04 99 0 00 02040 100 304 500
Закуп ка то вар о в .р аб о т  и усл у г д л я  го су д ар ствен н ы х  

( муниципальны х) нужд. 911 01 04 99 0 00 02040 200 187 740
Ины е б ю д ж етн ы е  ассигнования. 911 01 04 99 0 00 02040 800 3 300
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 911 01 11 1 0 0 0 ,0 0
Резервны е фонды 911 01 11 99 0 00 07411 1 000.00
Резервны е фонды  м е с тн ы х  ад м и нистраций 911 01 11 99 0 00 07411 1 000.00
И ны е б ю д ж етн ы е  ассигнования 911 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Д р угие  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 911 01 13 5 9 0  4 6 0
Н еп рограм м н ы е направления р асход ов 911 01 13 99 0 00 00000 5 9 0  4 6 0
О бесп еч ен и е  д ея т е л ь н о с т и  п о д вед о м ствен н ы х  

учреж дений 911 01 13 99 0 00 29900 463 300
Р асх о д ы  на вы плату  персоналу в целях  о б еспечен и я  
выполнения функций го с у д ар ствен н ы м и  ( м униципаль­

ным и) органам и .казен н ы м и  учреж д ен и ям и .о р ган ам и  

управления го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  

фондами. 911 01 13 99 0 00 29900 100 342 500
Закупка то вар о в .р аб о т  и услуг д л я  го су д ар ствен н ы х  

( муниципальны х) нужд. 911 01 13 99 0 00 29900 200 120 800

У п лата налога на и м у щ ество  организаций и 

зем ельн ого  налога 911 01 13 99 0 00 02950 127 160



Иные б ю д ж етн ы е ассигнования.

'

911

'Г  - 

01 13 99 0 00 02950

.

800 127 160

Национальная оборона 911 02 00 92 080
М обилизационная и вневойсковая подготовка

г

911 02 03 92 080

Н е програм м ны е направления расход ов 911 02 03 99 0 00 00000 92 080

О сущ ествлен ие первичного воинского у ч е т а  на 

территориях, гд е о тсу т ств у ю т  военны е ком и ссари аты 911 02 03 99 0 00 51180 92 080

Р асходы  на вы плату  персоналу в целях обеспечен и я 
выполнения функций го су д ар ствен н ы м и  ( муниципаль­

ными) органам  и.казенным и у ч реж д ен иям и .орган ам и  

у правления государствен н ы м  и в н еб ю д ж етн ы м  и 

ф онтам и. 911 02

/

03 99 0 00 51180 100 84 095

Закуп ка товаров .работ и усл у г д л я  госуд ар ствен н ы х  

( м м 1ииииа.1ьных) нужд. 911 02 03 99 0 00 51180 200 7 985

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 911 03 00 0
Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10 0
Н епрограм м ны е направления расход ов 911 03 10 99 0 00 00000 0
С одерж ание пож арных подразделений 911 03 10 99 0 00 22680 0

Закуп ка товаров .работ и усл у г д л я  госу д ар ствен н ы х  

( муниципальных) нужд. 911 03 10 99 0 00 22680 200
И ные б ю д ж етн ы е ассигнования. 911 03 10 99 0 00 22680 800

Национальная экономика 911 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 911 04 09 100 000
Н епрограм м ны е направления расход ов 911 04 09 99 0 00 00000 100 000

С троительство , содерж ание и рем он т автом оби льн ы х  

до р о г и инж енерных сооруж ений на них в границах 

поселений в р ам к ах  б л агоустрой ства . 911 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закуп ка товаров .работ и услуг для госуд арствен н ы х  
( муниципальных) н у т а . 911 04 09 99 0 00 78020 200 100 000

911 05 00 183 000
В лагоуетройетво 911 05 03 183 000
Н епрограм м ны е направления расход ов 911 05 03 99 0 00 00000 183 000

У личное освещ ение 911 05 03 99 0 00 78010 183 000

З акуп ка товаров .раб от и усл у г для госу д ар ствен н ы х  

( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78010 200 183 000

О зеленение 911 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров .раб от и усл у г д л я  госуд арствен н ы х  

( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78030 200
С одерж ание кладби щ 911 05 03 99 0 00 78040

Закупка товаров .раб от и усл у г д л я  госу д ар ствен н ы х  

( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78040 200
П рочие м ероприятия по благо у стр о й ству  городских 

округов и поселений 911 05 03 99 0 00 78050 0

Закуп ка товаров .раб от и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематограф ия 911 08 00 924 500
К ультура 911 08 01 924 500
Н епрограм м ны е направления расход ов 911 08 01 99 0 00 00000 924 500

М еж б ю дж етн ы е тран сф ер ты , п ер ед а в аем  ые 

б ю д ж етам  муниципальных образований  на 

о сущ ествление ч а с т и  полномочий по реш ению  

вопросов м естн о го  значения в со о тв е тств и и  с 

заклю ченны м  и соглаш ениям  и 911 08 01 99 0 00 25600 500 924 500
М ежбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской

общего характера 911 14 пп 14 ЧОП
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 911 14 03 13 500



Непрограммные направления расходов 91!
Г '

14 03 99 0 00 00000 13 500
Субсидии бюджету субъекта Российской Ф едерации 

из местных бю джетов для формирования 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений ("отрицательные трансферты") 911 14

V

03 99 0 00 20860 13 500

М ежбю джетные трансферты 911 14 03 99 0 00 20860 500 13 500
С убсид ии  на  с о ф и н а н с и р о в ан и е  р асх о д н ы х  

обязательств , во зн и к аю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р ган о в  м естн ого  с ам о у п р а в л ен и я  

по реш ению  в о п р о со в  м естн о го  зн ач ен и я  в 

со о тв етств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и ям и 911 14 03 99 0 00 25800 0
М ежбюджетные трансферты 911

у

14 03 99 0 00 25800 500
В с е г о 2 8 0 5  0 8 0



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 

о-Лб" декабя2019 года №29 
Таблица 2

В е до м ст в ен н а я  структура расходов  б ю д ж ет а  м униципального  образования " Глазовское се л ь с к о е  п о с ел е н и е"  
Л с н н н о г о р с к о г о  м ун и ци п аль н ого  района Р еспубл ики  Татарстан на 2 0 2 1 -2 0 2 2  годы

_________________________________________________________ в рублях

Н аи м ен ован и е

ведо
м-

ство P i IIP ЦСР ВР
2021 год 202 2  год

С ове т муниципального  о б р а зо в а н н я 'Т л а зо в с к о е  
с ел ьск ое  п о с е л е н и е "  Л с н н н о г о р с к о г о  

муниципального  района Р еспу б л и ки  Татарстан 811 4 0 5  000 4 05  000
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы  ] 811 01

....................................................
оо

4 0 5  000 40 5  000
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о с т н о г о  лиц а  
суб ъ ек та  Р оссийской  Ф е д е р а ц и и  и органов  
м е стн о го  сам оуправления 811 01 02 4 0 5  000 405  000
Непрограммные направления расходов " 811 01 02 99 0 00 00000 405 000 405 000
Глава муниципального образования " 811 01 02 99 0 00 02030 405 000 405 000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и ( муниципаль­
ными) органам ».казенным и учрежденном  то р г а  на ми 
управления государственны ми внебю дж етны м и 

фондами. 811 01 02 99 0 00 02030 100 405 000 405 000
II с ноли n i  ельиы й к о м и т е т  м ун и ци п альн ого  
образования" Г лазовское се л ь с к о е  п о с е л е н и е "  
Л еи и и о г о р с к о г о  м ун и ци п альн ого  района  
Республики  Татарстан 911 2 401 210 2 388  450
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы  I

te s®

911 01 00 1 132  3 0 0 1 180 500
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р ави тель ств а  Р оссий ск ой  
Ф е д е р а ц и и ,  высших органов  и с п о л н и т е л ь н о й  
власти с у б ъ ек то в  Р оссий ск ой  Ф е д е р а ц и и ,  
мести ых ад мп и пет рани й 911 01 04 5 2 6  540 5 59  540
Неирограммные направления расходов 911 01 04 99 0 00 00000 526 540 559 540
Ц ентральный аппарат 911 01 04 99 0 00 02040 526 540 559 540
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и ( муниципаль­
ными) органам и,казенным и у ч ре ж де ния м и.орга на м и 
управления государственны ми внебю дж етны м и 
фондами. 911 01 04 99 0 00 02040 100 304 500 304 500
Закупка товаров.работ и услуг для государственны х 
( муниципальных) нужд. 911 01 04 99 0 00 02040 200 218 740 251 740
Иные бю дж етны е ассигнования. 911 01 04 99 0 00 02040 800 3 300 3 300
Р езер вны е ф онды 911 01 11 1 0 0 0 ,0 0 1 000
Резервны е фонды 911 01 11 99 0 00 07411 1 000.00 1 000
Резервны е фонды м естны х администраций 911 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
Иные бю дж етны е ассигнования 911 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00 1 000
Другие о б щ его с у д а р с т в е н н ы е  вопросы 911 01 13 604 760 619  960
Н епрограммные направления расходов 911 01 13 99 0 00 00000 604  760 619  960
О беспечение деятельности  подведомственны х 
учреждений 911 01 13 99 0 00 29900 477 600 492 800
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и ( муниципаль­
ными) органам п.казенным и учреждениями.органамн 
у правления государственны ми внебю дж етны м и 
фондами. 911 01 13 99 0 00 29900 100 342 500 342 500
Закупка товаров.работ и услуг для государственны х 
( муниципальных) нужд. 911 01 13 99 0 00 29900 200 135 100 150 300

У плата налога на имущ ество организации и 
земельного налога 911 01 13 99 0 00 02950 127 160 127 160

Иные бю дж етны е ассигнования. 911 01 13 99 0 00 02950 800 127 160 127 160



Н а ц и о н а л ь н а я  обор он а 911 02 00 ■ 9 2  2 0 0 9 3  6 5 0
Мобплшанионмая и в не войсковая подготовка 911 02 03 92 200 93 650
Непрограммные направления расходов 911 02 03 99 0 00 00000 92 200 93 650

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные; комиссариаты 911 02 03 99 0 00 51180 92 200 93 650
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждениямцорганами 
у пра вле имя гое уд арс т ве нны м и в не б юджет ны м 11 

фондами. 911 02 03 99 0 00 51180 100 84 095 84 350
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 911 02 03 99 0 00 51180 200 8 105 9 300

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и  | 
п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  д е я т е л ь н о с т и 9 1 1 03

& г' Ч '5 ~ 
00

'
: : ' : ■ : '■ . '

. .. ... 

0 0
О б есп еч ен и е  пож арной б езо п а сн о ст и 911 03 ^ 1 0 0 0
Непрограммные направления расходов 911 03 ^  10 99 0 00 00000 0 0
Содержание пожарных подразделений 911 03 10 99 0 00 22680 0 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 911 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 911 03 10 99 0 00 22680 800
Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 9X1 0 4 00 101 2 3 7 102 5 4 4
Д орож ное хозяй ство 911 04 09 101 237 102 544
Непрограммные направления расходов 911 04 09 99 0 00 00000 101 237 102 544

Строительство, содержание и ре моет автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 911 04 09 99 0 00 78020 101 237 102 544

Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 911 04 09 99 0 00 78020 200 101 237 102 544
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 911 0 5 00 115  6 7 3 4 5  5 5 6
Благоустройство ' 911 ' 05 03 115 673 45 556
Не программные направления расходов; 911 05 03 99 0 00 00000 115 673 45 556
Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 78010 115 673 45 556
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78010 200 115 673 45 556
Озеленение 911 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 911 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 911 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78050 200
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 91 1 0 8 0 0 9 3 0  3 0 0 9 3 6  6 0 0
Культура 91 1 08 01 930 300 936 600
Непрограммные направления расходов: 911 08 01 99 0 00 00000 930 300 936 600
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенным и соглаше шт  м и 911 08 01 99 0 00 25600 500 930 300 936 600
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ ег о  
х ар ак тер а  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

: ; . : ■ . ::: :: ;

о б щ его  х а р а к гер а  ! 911 14 00 2 9  5 0 0 29  6 0 0
П роч ие м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ его  
х а р а к тер а 911 14 03

'
■ ' : ■ 2 9  5 0 0 29  6 0 0

Непрограммные направления расходов: 91 1 14 03 99 0 00 00000 29 500 29 600
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой поддержки 
пос е л е ний ("от р ииа те л ь ны е т ра не с}эе рт ы ") 911 14 03 99 0 00 20860 29 500 29 600
Межб юджет ны е т ра не с|)е рт ы 911 14 03 99 0 00 20860 500 29 500 29 600
Субсидии на соф инансирован ие расходны х 
обязательств, возникаю щ их при вы полнении  
полном очий органов м естного сам оуправления 
по реш ению  вопросов м естного зн ачени я в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями 911 14 03 99 0 00 25800 0 0
Межбюдже I ные трансферты 911 14 03 99 0 00 25800 500
В сего  р асходов  (б ез  условн о у т в ер ж д ен н ы х  
расходов) 2 8 0 6  210 2 793 450



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 

Т лазовское  сельское поселение" 
о т "  16 декабря 2019 года №29

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевы м  с та ть я м  и группам видов расходов  классификации р асходов  б ю д ж ето в  

муниципального образования "П пазовское сел ьско е  поселение"

________ Л енпногорского муниципального района Республики Т ат ар с та н  на 2020 год_______________
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 1 492 ООО
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

/

01 02 405 000
Н епрограм м ны е направления расходов 01 02 99 0 00 00000 405 000

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 405 000

Расходы  на вы плату персоналу в целях обесп ечен ия 

выполнения функций го сударствен н ы м и  

(муниципальны ми) органам и, казен ны м и учреж дениям и , 

органам и управления го сударственны м и  

в не б ю дж етны  м и фонд ам  и 01 02 99 0 00 02030 100 405 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной  
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 495 540
Н епрограм м ны е направления расходов 01 04 99 0 00 00000 495 540
Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 495 540

Расходы  на вы плату персоналу в целях обесп ечен ия 

выполнения функций го сударствен н ы м и  

(муниципальны ми) органам и, казенны м и учреж дениям и , 

органам и управления го сударственны м и  

внебю дж етны  м и ф ондам  и

г

01

г

04 99 0 00 02040 100 304 500

Закупка товаров , работ и услуг для  го сударственны х  

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 187 740
И ные бю д ж етн ы е  ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 300
Резервные фонды 01 11 1 000,00
Р езервны е фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Р езервны е фонды м естн ы х  адм инистраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
И ные бю д ж етн ы е  ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 |_ 590 460
Н епрограм м ны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 0

Г осударственная регистрация акто в  граж данского  
состояния 01 13 99 0 00 59300 0
Расходы  на вы плату персоналу в целях обесп ечен ия 

выполнения функций го сударствен н ы м и  

(муниципальными) органам и, казен ны м и учреж дениям и , 

органам и управления го сударственны м и  

внебю дж етны м и  ф ондам и 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров , работ и услуг для  го сударственны х  
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200
Н епрограм м ны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 590 460
О беспечение д еятел ьн о сти  по д ведо м ствен н ы х  
учреж дений 01 13 99 0 00 29900 463 300
Расходы  на вы плату персоналу в целях обесп ечен ия 

выполнения функций го сударствен н ы м и  

(муниципальными) органам и, казенны м и учреж дениям и , 

органам и управления го сударственны м и  

внебю дж етны м  и с|юндам и 01 13 99 0 00 29900 100 342 500



Закупка товаров , р абот  и услуг для го сударствен н ы х  
(муниципальных) нужд

г

01 13 99 0 00 29900 200 120 800
У плата  налога на и м ущ ество  организаций и зем ел ьн о го  
налога 01 13 99 0 00 02950 127 160
Иные бю д ж етн ы е  ассигнования ; 01 13 99 0 00 02950 800 127 160
Н ац и он ал ьн ая  оборона 02 00 92 080
М обилизационная и вневойсковая по д го то вк а 02 03 92 080
Н епрограм м ны е направления расходов 02 03 99 0 00 00000 92 080
О сущ ествлен ие  первичного воинского у ч е т а  на 
территориях, где о т су тств у ю т  военны е к о м иссариаты 02 03 99 0 00 5 1 1 80 92 080
Расходы  на вы плату  персоналу в целях обесп ечен ия 
выполнения функции го су дар ствен н ы м и  
(м униципальны ми) органам и, казен ны м и  учреж дениям и , 
органам и  управления го су дар ствен н ы м и  
внебю дж етны м  и фондам и 02 03 99 0 00 5 1 1 80 100 84 095
Закупка товаров , работ и услуг для  го сударствен н ы х  
(мумиш шальных) нужд 02 03 99 0 00 51 1 80 200 7 985
Н ац ионал ьн ая  б езо п а сн о ст ь  А 
нра воохр ан и  гел ь н ая  д ея тел ь |и о ст ь 03 00

■ ■
0

О бесп еч ен и е  пожарной безоп асн ости '  03 10 0
Н епрограм м ны е направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0
С оде ржа ние пожа рны х п од разд еле  ний 03 '  10 99 0 00 22680 0
Закупка то варов ,работ  и у слу г для госу дар ствен н ы х  ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бю д ж етн ы е  ассигнования. 03 г  10 99 0 00 22680 800
Н ац и он ал ьн ая  эк он ом и к а  | 0 4 0 0 1 0 0  0 0 0
Д орож ное хозяйство 04 09 100 0 0 0
Н е програ м м ные на пра в л е  ния рас ход ов 04 09 99 0 00 00000 100 0 0 0  п
С троительство , содерж ание и рем;онт авто м о би л ьн ы х  
дорог и инженерны х сооруж ений 1-к них в границах 
поселений в р ам к ах  бл аго у стр о й ства. 04 09 99 0 00 78020 100 000
Закупка товаров , работ и у слу г для  го су дар ствен н ы х  
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 100 000
Ж н л и ш н о к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 0 5 00 1 8 3  0 0 0
Б лагоустройство 0 5 03 183 000
Н епрограм м ны е направления расходов 05 03 99 0 00 00000 183 000
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 183 000
Закупка товаров , р абот  и услу г  для го су дар ствен н ы х  
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 183 000
Озеленен! 1е 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров , работ и услуг для го су дар ствен н ы х  
(му ниш ш альных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
С одерж а ние клад  б ищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров , р або т  и услу г  для  го су дар ствен н ы х  
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие м ероприятия по благоуст! ю йству поселений 05 03 99 0 00 78050 0 п
Закупка товаров , р абот  и услуг для  го су дар ствен н ы х  
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
К ул ьтура, к и н ем а т о г р а ф и я  | 08 00 924  500
Культура 08 01 924 500
Н епрограм м ны е направления расходов 08 01 99 0 00 00000 924 500
Прочие м еж б ю д ж етн ы е  тр асф ер т ;ы ,п ер ед аваем ы е 
бю д ж етам  м униципальны х образований  на 
осущ ествлени е ч а с ти  полномочий; по реш ению  вопросов 
м естного  значения в со о тв етств и и  с зак л ю чен н ы м и  
соглаш ениям и 08 01 99 0 00 25600 500 924 500

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы  
б ю д ж ет а м  су б ъ ек т о в  Р осеи й с  
м ун и ц и п ал ь н ы х обр азов ан и й

об щ его  хар ак тер а  
кой Ф ед ер а ц и и  и  
общ его  хар ак тер а 14 00

‘ VV . • •' • ;
13 500

П р оч и е м е ж б ю д ж е т н ы е  гран  
харак тера

оф ерты  общ его
14 03 13 500

Н епрограм м ны е направления рас>ю дов 14 03 99 0 00 00000 13 500
С убсидии б ю д ж е ту  с у б ъ е к та  Российской  Ф едерации  из 
м естн ы х  б ю д ж ето в  для  ф орм ирования регионального 
фонда финансовой поддерж ки  поселений 
( "отрииательны е тр ан сф ерты ") 14 03 99 0 00 20860 13 500
М еж б 1 о д  ж ег  ные тр а  не ф ерт ы 14 03 99 0 00 20860 500 13 500
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  _ 1 
о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п р ф  в ы п о л н е н и и
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  { со гл аш ен и ям и 14 03 99 0 00 25800 0
М еж б ю д ж ет  мы е т  ра не фе рты 14 03 99 0 00 25800 500
В сего ' 2 80 5  080



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 

"Глазовское сельское поселение”
от 16 декабря 2019 г №29

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

ц елевы м  с т а т ь я м  и группам видов расход ов классиф икации расход ов  б ю д ж ето в  

муниципального образования "Г лазовское сел ьско е  поселение"

Л ениногорского муниципального района Республики  Т а т а р с т а н  на 2021-2022годы
в рублях

Н а и м е н о в а н и е РЗ ПР КЦСР ВР 2021 год 2022 год

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 ■ J 1 536 300 1 585 500
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 01 02 4 0 5  0 0 0 4 0 5  0 0 0
Н епрограм м ны е направления расход ов 01 02 99 0 00 00000 405 000 405 000

Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 405 000 405 000

Р асходы  на вы плату  персоналу в целях обеспечен и я 

выполнения функций го с у д а р с т в е н н ы м и ! 

(муниципальны ми) органами, казенны м  и  учреж д ен иям  и. 

органам и управления го су д ар ствен н ы м и  

вн ебю дж етны м  11 фондам  и 01 02 99 0 00 02030 100 405 000 405 000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  
власти с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  
м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 04 5 2 6  5 4 0 5 5 9  5 4 0
Н епрограм м ны е направления расход ов 01 04 99 0 00 00000 526 540 559 540

11,е игральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 526 540 559 540

Р асходы  на вы плату  персоналу в целях обеспечен и я 

выполнения функций го с у д а р с т в е н н ы м и !

(муниципальным и) органам  и. казенны м  и  учр еж д ен и ям  и. 

органам и управления государственны м и! 

в н еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 04 99 0 00 02040 100 304 500 304 500

Закупка товаров , р аб от и усл у г д л я  госу д ар ствен н ы х  

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 218 740 251 740
И ные б ю д ж етн ы е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 300 3 300
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 1 000,00 1 000
Р езервны е фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000

Р езервны е фонды м естн ы х  администраг. ИЙ 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
И ные б ю д ж етн ы е ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000.00 1 000
Д р уг ие  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  вопр о сы 01 13 6 0 4  7 6 0 6 1 9  9 6 0
Н епрограм м ны е направления расход ов 01 13 99 0 00 00000 0 0

Г осударствен н ая регистрация ак то в  гр аж д ан ского  
состояния 01 13 99 0 00 59300 0 0

Р асходы  на в ы а т а гу  персоналу в целях о беспечен и я  

выполнения функций г о с у д а р с т в е н н ы м и 1 

( муниципальным и) органам  и. казенны м  и учр еж д ен и ям  и. 

орга нам и у  правде ния го с у д ар ств е  нны м и 

внебю дж етн ы м  и ф ондам  и 01 13 99 0 00 59300 100
З акупка товаров , раб о т и усл у г д л я  госуд ар ствен н ы х  

( м у ниципа л ь ных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200
Н епрограм м ны е направления расход ов 01 13 99 0 00 00000 604 760 619 960
О бесп ечен и е д е я т е л ь н о с т и  п о д вед о м ствен н ы х  
уч рождений 01 13 99 0 00 29900 477 600 492 800

Р асходы  на вы плату  персоналу в целях о беспечен и я  

выполнения функций го су д ар ствен н ы м и  ; 

(муниципальны ми) органами, казен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  

органам и управления го су д ар ствен н ы м и  

в н еб ю д ж ет ны м и фонд ам  и 01 13 99 0 00 29900 100 342 500 342 500



Закупка  товаров , р або т  и услу г  для  го су д ар ствен н ы х  

(м униципальны х) нужд

гг

01

...

13 99 0 00 29900 200 135 100 150 300
У плата  налога на и м у щ ество  организаций и зем ел ьн о го  

налога 01 13 99 0 00 02950 127 160 127 160
И ны е б ю д ж е тн ы е  ассигнования 01 13 99 0 00 02950 У 800 127 160 127 160
Н ациональная оборона . 02 00 ■ ■ ' ' 92 200 93 650
Мобилизационная и вневойсковая  подготовка

г
02

7........
03 92 200 93 650

Н епрограм м ны е направления р асходов Г 02 '  03 99 0 00 00000 92 200 93 650
О сущ ествл ен и е  первичного воинского у ч е т а  на 

территориях , где о т с у т ст в у ю т  военны е к о м и ссар и аты 02 03 99 0 00 51180 92 200 93 650
Р асходы  на вы плату  персоналу в целях обесп еч ен и я  

выполнения функций го су д ар ств ен н ы м и  

(м униципальны м и) органам и, казен н ы м и  у чр еж ден и ям и , 

о рганам и  управления го су д ар ств ен н ы м и  

в н ебю дж етн ы м и  ф ондам и 02 03 99 0 00 51180 100 84 095 84 350
З акупка  товар о в , р або т  и у слу г для  го су д ар ств ен н ы х  

(м униципальны х) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 8 105 9 300
_ ■: .. .

Н ациональная оезопасность и >
1

правоохранительная дея тел ь н ость 03 00 0 0
О беспечение пожарной безопасности 03 10 0 0
Н епрограм м ны е направления р асходов 03 10 99 0 00 00000 0 0
С одерж ание пож арны х подразделений 03 10 99 0 00 22680 0 0
З акупка  то вар о в .р аб о т  и у слу г для  го су д ар ств ен н ы х  ( 

м униципальны х) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
И ны е б ю д ж етн ы е  ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н ациональная эконом ика 04 00 ■ 101 237 102 544
Дорожное хозяйство 04 09 101 237 102 544
Н епрограм м ны е направления расх о до в 04 09 99 0 00 00000 101 237 102 544
С тр о и тел ьство , содер ж ан и е  и р е м о н т  авто м о б и л ьн ы х  

дорог и инж енерны х сооруж ений на нкх в границах 

поселений в р а м к а х  б л аго у стр о й ств а . 04 09 99 0 00 78020 101 237 102 544
Закупка  товар о в , р або т  и у слу г для  го су д ар ств ен н ы х  

(м униципальны х) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 101 237 102 544
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 115 673 45 556
Благоустройство 05 03 115 673 45 556
Н епрограм м ны е направления расх о до в 05 03 99 0 00 00000 115 673 45 556
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 115 673 45 556
Закупка  товар о в , р або т  и услуг д л я  го су д ар ств ен н ы х  

(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 115 673 45 556
О зеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка  товар о в , р або т  и услуг д л я  го су д ар ств ен н ы х  

(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
С одерж ани е кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товар о в , р або т  и услуг д л я  го су д ар ств ен н ы х  

(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 78040 200
П рочие м ероприятия по б л аго у стр о й ств у  поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка  товар о в , р аб о т  и услуг д л я  го су д ар ств ен н ы х  

(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 78050 200



Культура, кинем атограф ия

00о

00 . .. 930 300 936 600
Культура 08 01 930 300 936 600
Н епрограм м ны е направления расх о до в 08 01 99 0 00 00000 930 300 936 600
П рочие м еж б ю д ж е тн ы е  т р а с ф е р т ы .п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е та м  м униципальны х о бразован и й  на 

осущ ествлени е  ч а с ти  полном очий по реш ен и ю  вопросов 

м естн о го  значения в с о о тв е тс тв и и  с зак л ю ч ен н ы м и  

соглаш ениям  и 08
т ■

/

01 99 0 00 25600 500 930 300 936 600

М еж бю дж етн ы е трансф ерты  об ще го характера
бю дж етам  субъ ектов Российское 
муниципальны х образований об

i Ф едерац и и  и 
ц е ю  характера 14 00

V f
29 500 29 600

Прочие м еж бю дж етн ы е трансф ерты  общ его  
характера 14 03 29 500 29 600
Н епрограм м ны е направления расх о до в 14 03 99 0 00 00000 29 500 29 600
С убсидии  б ю д ж е ту  с у б ъ е к та  Росси й ской  Ф ед е р а ш м  из 

м естн ы х  б ю д ж е то в  для ф орм ирования регионального  

фонда финансовой поддерж ки  поселений 

("отрицательны е тр ан сф ер ты ") 14 03 99 0 00 20860 29 500 29 600
М еж б ю д ж ет  ны е т  ра не ф е рт ы

г
14 03 99 0 00 20860 ' 500 29 500 29 600

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р  

о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п р и  b l 

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  caiv 

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  зн аче  

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  со г

1СХОДНЫХ

ш о л н е н и и  

о т р а в л е н и я  п о  

:н и я  в 

п а ш е н и я м и 14 03 99  0 00 25800 0 0
М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 14 03 99 0 00  25800 500 0 0
Всего расходов (без условно утве )жценных ■ .......

расходов) . •

2 805 210 2 793 450


